III. *Libertas Christiana est jus, quo verè credentes a ser-  
vitute peccati, tyrannide diaboli, maledictione Legis aternaq;  
morte: quin & à jugo ceremoniarum Leviticarum, constitutu-  
tionum forensium Mosaicarum, humanarumq; traditionum, per*

B b

Chri-

*Christum sunt Liberati, Rom. 8: 2. 3. c. 6: 14. c. 7: 6. Gal. 5: 13. i. Pet. 1: 15. 16. Act. 15: 10. Col. 2: 16. i. Cor. 7: 23.*

*Gradus liberari christiana IV. Gradus igitur hujus eminentissimi privilegij sunt 4: α. Liberatio à legis Moralis atq; æternæ mortis condemnatione. β. Donum gratiæ patris ex efficacij Christi in credentibus per Spiritum S. παράπληγτον ἐν τῷ ἐναγγελίῳ: quo inchoatur nova obedientia & fiunt opera Deo grata ex spiritu libero ac spontaneo. γ. Educatio è carcere servitutis Mosaicæ 4. Solutio è vinculis Traditionum humanarum in Ecclesiâ: videlicet quod tales non habeant rationem cultus, meriti aut absolutæ necessitatis; sed extra casum Scandali, sine peccato negligi & omitti possint. Conf. B Hutt. comp. L. Th. p. 215.*

*V. Nota, quod hoc loco distinguendum probè contra Antinomos erit, inter Liberationem à Maledictione legis, & Libertatem ab observatione Legis: Est enim vera Renatorum Libertas non talis antiquatio Legis moralis, quâ illi ab omni observatione ejus sint ita Liberi & immunes, ut libentiam habeant pro libitu lasciviandi ac indulgenti cupiditatibus carnis, Ezech. 20: 19, Rom. 6: 15. Sed in ἀπολυτρώσει consistit & liberatione ab ira Dei & æternâ maledictione: quæ Libertas usq; adē præceptorum decalogi observationem non tollit, ut eam potius omnino requirat, non quidem ad ullo modo promerendam aut consequendam salutem; sed declarandam fortis justificationem fidei, Matth. 5. 16. Sic luceat lux vestra coram hominibus ut videant vestra B. opera & Glorificent patrem vestrum qui in cœlis est.*

*VI. Ritus seu Ceremonie atq; Traditiones Ecclesiasticae sunt ordinationes humanae de Rebus externis, expresso Dei verbo nego mandatis nego prohibitiis, ordinis ac discipline causâ instituta, ut confusiones omnes & Scandala in Ecclesiâ evitentur. i. Cor. 7: 17. seqq. c. 14: 40. Gal. 2: 4. 5. Col. 2: 16. Matth. 7: 8.*

*VII. I. CAUSA igitur liberarum traditionum MAN-DATORIA est Deus ipse; Institutoria est ejus Ecclesia juxta illud: In Libertate qua Christus vos liberavit state, & ne rursus*

Aug.

*rursum jugo servitutis implicemini, Gal. 5:1. Unde Augustin.*  
*ad Casul. ait: In ijs rebus de quibus nihil certi statuit*  
*divina scriptura, mos populi Dei & instituta Majorum pro*  
*lege servanda sunt. Ubi distinctum vult B. pater inter*  
*Libertatem Introductionis talium rituum, & Observationis.*  
*hæc enim pro conditione circumstantiarum variat, ut po-*  
*te quæ in casu persecutionis & confessionis necessaria fit,*  
*ut porrò indicabitur.*